
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

 
Determina n. 77 integrazione  Mandello del Lario, 07/05/2018 

   
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO l’art. 17-ter del DPR 633/72 introdotto dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (split-payment); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 in data 12/02/2018, con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale per l'esercizio finanziario 2018; 
VISTO il Contratto n. 14 del 27/04/2018 stipulato con la sig.ra Origgi Angela nata a Lecco (LC) il 28/09/1977  codice 
fiscale RGGNGL77P68E507Y in qualità di Legale rappresentante della Società Semplice Agricola “La Bosana” di 
Piozzano (PC) con sede in Via Canova n. 12 – Partita IVA 01412940338 per l’attuazione di due corsi di equitazione 
presso la Società Semplice Agricola “La Bosana” di Piozzano (PC); 
PRESO ATTO preso atto dell’errore materiale dell’indicazione di corrispondere l’importo pattuito comprensivo di 
materiale pari a € 3.240,00; 

DETERMINA 
 

1) che l’importo pattuito comprensivo di materiale indicato nel contratto n. 14 del 27/04/2018 è da intendersi di 
€ 2.805,00; 

2) che la relativa spesa grava sul Progetto P11 “Progetto di rete Ambiente e cultura sportiva” 
tipo/conto/sottoconto  03/02/08 “Compensi esperti esterni” –  della gestione in conto competenza del 
Programma Annuale 2018; 

3) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 

(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/

		2018-05-07T12:38:43+0200
	Luisa Zuccoli




